
創立1993.2.19　　2024.8.1  VOL.32  No.5     1412

★司会　御幡 幸男 会員
点鐘　伊藤 恒満 会長★
ロータリーソング 「我らの生業」★

　指揮者：松下 和喜 会員　 伴奏：野口 四郎 会員

　出　席　報　告

石田　生 幹事

会員数

(備考)

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ
出席率
修   正

35 29 23 79.31

1. ロータリー財団地区補助金プロジェクトにて当クラブ
  の「子ども食堂等への食糧支援プロジェクト」が選ば
  れました。
  ＄2.721（438,081円）の補助金が授与されました。
  そこで今月22日に社会福祉協議会の方をお呼びし
  て贈呈式を行います。

6

幹　事　報　告

国際ロータリー第2590地区

川 崎 マリ ー ン ロ ー タ リ ー ク ラ ブ
例　会 毎週木曜日12:30

例会場 煌蘭 ダイスビル６Ｆ

　　　 TEL：044-245-0018

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 TEL：044-200-9249 FAX：044-200-9252

E-mail marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

２０２４～２５年度 ＲＩテーマ

副会長

林　伸彦

会長

伊藤恒満

幹事

石田　生
2024-2025年度 RI会長
ステファニー・アーチック

幹　事　報　告

　森山宏之 出席委員長 

ガバナー公式訪問記念寄付
長戸ガバナー公式訪問を記念いたしまして

ロータリー財団、ロータリー米山記念奨学会

へ記念寄付をいたしました。

ガバナー公式訪問
　

　伊藤恒満 会長 ゲ  ス  ト  紹  介

　山﨑美津夫 会員 幹　事　報　告
ビ ジ タ ー 紹 介

〇国際ロータリー第２５９０地区　　　
 第１グループガバナー補佐
 （川崎幸ロータリークラブ）
 　　　小早川 和秀 様

〇国際ロータリー第２５９０地区　　　
 ガバナー
 （横浜東ロータリークラブ）
 　　　長戸 はるみ 様

〇横浜東ロータリークラブ
 　　　谷貝 秀和 様
 

1 82.76

1. 『ガバナー公式訪問』 会長挨拶
2.  ８/25（日）「第29回かわさきロボット競技大会」が
  開催されます。会場は川崎市産業振興会館です。
  例年通り「川崎マリーンRC賞」として商品券４万円
  協賛いたします。お時間がある方はご参加のほど
  よろしくお願いいたします。
3.  昨年度に実施された「会員満足度調査」の結果が
  でました。
  詳細は事務局よりメールを配信しておりますので
  お時間があるときにご確認をお願いします。

会　長　報　告　伊藤恒満 会長 

　　　　　　
＊近隣ＲＣからのお知らせ
   
     
〇ありません

　　　　　　＊週報を送ってくださったＲＣ

〇ありません

 今 後 の 予 定
〇8月 8日 米山奨学生 トゥアンさんによる卓話
〇　 15日 休会
〇　 22日 地区補助金による贈呈式

委 員 会 報 告 
〇親睦活動委員長　山﨑美津夫 会員
★ ★お誕生日会
 ７月
 　　25日　島田精二 会員
 ８月
　　　    2日  内田秀彰 会員　　3日　望月幹仁 会員
  　　 3日　三野公一 会員  14日　石田　 生  会員
     19日　宮本欣淳 会員　21日　轟　 淳次　会員
　　　　25日　小枝義夫 会員
 
　　　　
　
　

HappyBirthday



　本日のニコニコ       26,000円

　　　　　

　累計金額               133,000円

本 日 卓 話
林 伸彦 副会長ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ

◆轟会員
 長戸ガバナー本日はようこそお越しくださいました。
 ご指導をよろしくお願い申し上げます。
◆島田会員
 長戸ガバナーいらっしゃいませ。お久し振りです。
◆河口会員
 長戸ガバナー本日はお忙しい所、当クラブに訪問していただき
 ありがとうございます。
 また、小早川さん、谷貝さん、ようこそいらっしゃいました。
 本日はよろしくお願いいたします。
◆小山会員
 長戸ガバナー、谷貝様、小早川ガバナー補佐
 ようこそ川崎マリーンRCへお越しくださいました。
 御指導宜しくお願い申し上げます。
 くれぐれもお身体を大切になさってください。
◆鈴木会員
 長戸ガバナー公式訪問ありがとうございます。
 小早川ガバナー補佐、谷貝様ようこそお越しくださいました。
 長戸ガバナー退院おめでとうございます。
 御自愛くださいませ。
◆茶谷会員
 長戸ガバナー本日は宜しくお願いします。
 森山さん、いつもお世話になります。
 おかげ様で毎日快適な日々を送っています。
◆山﨑会員
 長戸ガバナー、小早川ガバナー補佐、谷貝様、本日はマリーン
 の例会へ表敬訪問に来ていただきありがとうございます。
 １年間宜しくお願いします。
◆三役（伊藤会長　林副会長　石田幹事）
 長戸ガバナーをはじめ谷貝様、小早川様、川崎マリーンRCへ
 ようこそお越しくださいました。
 長戸ガバナー、本日はご指導ご鞭撻の程よろしくお願い
 いたします。

ガバナー公式訪問卓話

　　

クラブ会報担当委員：増田 敏雄

国際ロータリー第2590地区

ガバナー

長戸 はるみ 様

　　

 

★国際ロータリー第2590地区 ガバナー
   長戸 はるみ 様　（横浜東ロータリークラブ）
 伊藤会長、石田幹事を始め会員の皆様、今日は宜しくお願い
 申し上げます。

★国際ロータリー第2590地区 ガバナー補佐
   小早川 和秀 様　（川崎幸ロータリークラブ）　
   川崎マリーンロータリークラブの皆様こんにちは。
 本日はガバナー公式訪問に同行させて頂きました。
 どうぞよろしくお願いいたします。

★横浜東ロータリークラブ
   谷貝 秀和 様
   本日はガバナーのお供でまいりました。
 どうぞよろしくお願い致します。

略 歴 

○ 私立実践女子大学家政学部卒業
○ 1975 年～ 私立実践女子学園中学･高校 講師
　（日本文化実習教科講師、筝曲生田流講師）
〇1993 年～ 長戸コーポレイション株式会社 代表取締役
　（不動産管理）現在に至る
〇川崎市日韓友好協会会員　理事
○ ２５年間「長戸はるみチャリティー箏コンサート」開催
〇12年間「更生保護法人・川崎市自立会」へ寄付
　（法務大臣より感謝状）

ロータリー歴 

○ 1993 年 川崎高津南ロータリークラブ入会（創立会員）
○ 2003-04 年度 ＧＳＥ派遣チーム団長
　（第 6250 地区 米国 ﾐﾈｿﾀ州･ｳｨｽｺﾝｼﾝ州の一部)
○ 2006-07 年度 地区ＧＳＥ委員長
○ 2010-11 年度 川崎高津南ロータリークラブ会長
○ 2011-12 年度 第３グループガバナー補佐
○ 2013-14 年度 地区拡大増強委員長
○ 2014-15 年度 ロータリーの友地区委員
○ 2017 年 横浜東ロータリークラブへ移籍
○ 2019-20 年度 地区米山奨学金増進委員長
○ 2021-22 年度 横浜東ロータリークラブ会長
　ベネファクター　MPHF　
　米山功労者メジャードナー　米山功労者マルチプル

ガバナーメッセージ

『次世代につなごう！！』

　　

 

私達第2590地区は年度末の会員数は中々プラスになりませんが、

各クラブでは多数の若い世代が入会しています。ロータリー歴の

長い会員と新しく入ってきた会員とが、お互いに継続と変化とのバ

ランスをとりながらクラブの活性化につなげましょう。
2024-25年度のRIテーマをふまえて、地区方針を表示いたします。
３年間の目標と計画・３YearTarget
各クラブで単年度ごとの目標から複数年の目標設定に切り替え、

継続性という指標によってクラブの会員増強、地域の根差したクラ

ブ文化等に対する取り組みを始めましょう。

①ポリオ根絶、ポリオのない世界のために支援、行動をしましょう。

②ロータリーファミリーの多様性、公平さ、インクルージョン(DEI)を育む

ための活動を推進し、支援します。

③ローターアクトクラブの活性化、会員増強を支援し、ロータリークラブ

との協力と繋がりを強化しましょう。

④多様性の一つとして、同じような奉仕プロジェクトや行事ばかりを実

施するのではなく、多様な文化や行事などの活動にも目を向けましょう。

⑤ロータリーとして当地区もいかなる形のハラスメントもない環境を維持

することに力を注いでいきます。

⑥マイロータリーに登録しましょう。

⑦クラブ優秀賞に挑戦しましょう。

⑧「ロータリー希望の風奨学金」を支援します。

⑨ロータリー財団、米山記念奨学事業への理解を深め寄付に協力し

ましょう。

⑩地区大会、カルガリー国際大会に参加しましょう。


	ページ 1
	ページ 2

